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aanfl 1 iaTamane X aslunszanueaay 6.wslanaaludalaliriniuagun Intemet Layer lu

1 4olasalyillsils waneiay Private address anuta TCP/IP model
nnua RFC 1918 a) IP

a) 10.2.3.4 b) SLIP

b) 172.16.3.4 c) ICMP

c) 192.168.1.3 d) ARP

d) 172.1.8.2 e) RARP

e) 10.1.1.5

2.maneua 1P lalaildaglu Subnet (ienfiy 10.0.0.1

mask 255.255.0.0
a) 10.0.1.1
b) 10.10.1.1
c) 10.0.0.8
d) 10.0.2.8
e) 10.04.8

3.Inslanealudeloluniia Connectionless
a) TCP
b) UDP
¢) RIP
d) OSPF
e) SMTP

4. aunsalladoluitanansouys collision domain ‘¢t

a) repeater
b) hub

c) bridge

d) Router

e) 18 ¢ uaz d

5.aunveliafatnsladaluifmunsauss broadcast
domain &

a) repeater

b) hub

¢) bridge

d) Router

e) 18 ¢ uaz d

7 doladusrwindasniunvue IPv4 uaz IPv6 ﬁgﬂ
f9d

a) 32 bit e 128 bit

b) 32 bit LLaz 64 bit

c) 16 bit ke 32 bit

d) 16 bit LWRe 64 bit

e) Wifidalagn

8. nslaraalutala tredlasiunisiia loop uuiaIa
JnenauRaal

a)lP

b) ARP

¢) FDDI

d) STP

&) UDP

9. MINN9UL9 switch Inualadian latency ﬁaﬁﬁqﬂ
a) Store and Forward Mode
b) Normal Mode
¢) Fragment Free
d) Cut Through
e) lifidalagn

10. WULLAINGTFINYES Fast Ethernet fadala
a) 802.3af
b) 802.3u
c) 802.3z
d) 802.3ad
e) 802.3ae



11. wvansiavasfefilslu 100BASE-LX

a) \&ulawiunugs single mode W&z multi mode
fiol4 single mode vzdsldszaznnalnania

b) 1&wlouiI%ILES single mode WAz multi mode
Fald multi mode azssldszaznisinandn

¢) \§ulaursinuas single mode Wag multi mode &9
Ieszaemarindu

d) tduloumuinuas single mode e

e) iéuloufvinuas multi mode windin

12. dayalandatls MAC Address fia
a) flaua 32 bit
b) JUU19 48 bit
c) fanldlugiuuy 12 hex digits
d) MAC Address uugunsaiiaan o laign o
e) mg’{waﬂqﬁnm‘iﬁl’ﬁ MAC Address 1w gl

13. 3% MLT3 Encode w1 lultiudala
a) 100BASE-FX
b) 100BASE-TX
c) 1000BASE-T
d) 1000BASE-SX
e) 1000BASE-LX

14. ﬁal@nﬁmvhignﬁaaﬁqmﬁmﬁu IPv6
a) 7895udwan IP ldunnnin IPva
b) lasauiuldszning IPv6 uaz IPv4
c) IPv6 §9u1a 116 bits
d) ﬁﬂulﬂuﬁﬂ hex digits
e) ¥ DHCPV6 Server 'l&f

15. Faladian1sdaulus Ethemet 52139 core switch
%{lﬁﬁq@l luszoznng 100 was

a) 100BASE-TX

b) 1000BASE-SX

c) 1000BASE-T

d) 1000BASE-LX

e) 10GBASE-LX4

16. Toladeldilifuddafuafiu Router uazn1sdiadula
lumissdatays
a) Router Myulududasns OSt $u 2 uszld IP
Address lumsdafula
b) Router aulududoss 0sl $u 3 uasld 1P
Address Tunssagula
¢) Router ¥nomlududasms 0sl 4 2 uazld MAC
Address Tumsdadula
d) Router vniuwlusudams OSI #4 3 uazld MAC
Address lunsaagula
e) hififalagn

17. Taladalufiduadsfuany Switch wazn1idiafule

lumssssiadays
a) Switch Ynawlutuieas OSl Tw 2 uagls IP
Address lunsdiaRule

b) Switch ¥nulududasms 0sl 4w 3 uald i
Address lumsdadula

¢) Switch viauluduasns 0S! 44 2 uazld MAC
Address lunsdagula

d) Switch ¥auluduioas Osi 41 3 ustld MAC
Address lumsdafula

e) lhididalagn

18. ﬁalwdaiﬂﬁi&iagiuu Application layer
a) DNS
b) SNMP
c) FTP
d) SMTP
e) UTP

19. ﬂTalﬂvlail'ﬁsﬁﬂa:Lﬁﬂ@ﬁaglu Routing Table
a) Protocol type
b) Network Address
c) Host Name
d) Outbound interface

e) Routing metric



20. nansanesalutislalifinisaiuguldaim
a) J¥WI9 256 019 512
b) T2%314 256 fi9 1023
¢) TxWi9 1025 f19 65535
d) #nin 255
&) #nn 1024

21. \fiasn switch 2 daaBandaiudinany Catse 2
W§uvwniu Talefie

a) Switch aaN30vRldUné

b) \A® loop LWt

c) packet 2uatin el Switch 1511\1?‘1:

d) Waruwluszoznils switch vsq@vi"mu

e) STP aansnsbhanuiilywille

22. Talaafunomsrinanuves Switch lunsianns
WynTayalUY Unicast %oﬁ"?iagiﬂmﬂmoﬁhiﬁn
a) Switch 9LUSgULABY interface ﬁ%’m’fagm‘hﬁu
source MAC address 14 MAC address Tabel
b) Switch 3z forward fayaanudaya VLAN ID.
c) Switch 3¢ forwards iagaaaﬂnﬂs] interface
BnLiY interface ﬁ%’uiagavﬁwm
d) Switch 9z1138u1#ipy destination IP address iy
destination MAC address
e) lififaladradunanigndas

23. nalulaflafisnusnsay Ethernet Link 1nAnin 1
Link ﬁL%amiaszquﬁmrﬁaﬁwﬁamé’a e
@I UANIYN traffic balance Seazdanald STP was
\in Link sansnaidu Link iaflauifies link 13
2U1@ bandwidth tTw 2 Y184 Link (@ia

a) 802.14

b) Trunking

c) STP

d) PortFast

e) EtherChannel

24. Ethernet error ALAaaNAMNRANSIAUURSAT 1S
avunba Aedala

a) Rang error

b) Ghost or Jabber

c) Short Frame

d) Jabber

e) FCS error

25. falaatuneifigatu thin net ligndas
a) 19ane Thin Coax 7895UTzEENNIFITa 120 AT
b) 1¥ane UTP 789TUTTHENNIGIRA 185 LAY
c) 789TUTLHZNGIFA 185 Laas 14 Bus topology
d) 7893UTzHVN984EA 100 LT 1F Star topology
e) 1438 Thin Coax $7uMu Star topology

26. IP Address luaaa C azlidruaulasgegaldirinla
a) 252
b) 253
c) 254
d) 255
e) 256

27. delalailsuselomives Gigabit Ethernet Uu
wwlaumhues

a) laifl noise IMNARULNLRAN IWHRTUNIL

e wa &

b) ety ldazuzniefilnatu

¢) fin delay lasTI3aaa9

d) Waw Ul wwom e

e) ANAA@ITIAAINTILULEAWS

28. anugInduugIAlaf Wisultuwdulowiin

LR
a) 15650 nm
b) 1880 nm
c) 1310 nm
d) 850 nm
e)Ta cuaz d



29. M3711 stacking uuaunyl switch nanetisdala
a) HuAtlasiuniiiia loop UnLAIETNE
b) eflaunsiusiwiunainvas Switch
c) 714 Switch natadidulaliandalfanu
d) \RUT 1% VLAN L% Switch
e) 78 b usz ¢ pndas

30. Taladunaanmsaiiuns AND s2wine IP
address 172.20.33.24 uar mask 255.255.224.0
a) 10101100 00010100 00100000 00000000
b) 10101100 00010100 00100000 00000001
c) 10101101 00010100 10100000 00000000
d) 10101101 00010100 10100000 00000000
e) 10101100 10010100 00100000 00000000

31.M3M %A [P U Classfull wuula ﬁa’lminﬁmu@
97w2% Network D "I,@Tmnﬁqﬂ

a) Class A

b) Class B

c) Class C

d) Class D

e) Class C uaz Class D

32. auatzuuyinmsidhane UTP CatSe aaanasgs
TIA/EIA-568-B ﬂﬁng'jﬁmuﬁﬁwﬁu uaziinana 1a
atimelu sasudaledaluiigndasfige
a) padthaelnidsezaunTaldnuld
b) simeifonda LAN auanaignu 1000Base-T I
¢) Muifauda LAN @13151a331% 1000Base-FX I
d) et EaNaVLAN muaasgin 100Base-TX I
e) 78 b, ¢ sz d gneiay

33, 'Luﬂmgﬁ'u‘[w‘[maa‘l@ﬁ”ﬁwlﬁ host 8NNNIDAAUA
MAELeY 1P Address wuy daludd sanlutems
TMAUARAUIBLAY default gateway

a) DHCP

b) BOOTP

c) ARP

d) RARP

e) 72 a Uaz b gneia9

34. asynchronous switching tnanzanfiazldnulnuala
ya9gUnTol Switch

a) Store and Forward Mode

b) Normal Mode

c) Fragment Free

d) Cut Through

e) Wififalagn

35. ial@nsingnﬁaoz.ﬁmﬁu CSMA/CD

a) vaulwifia collision waazdinszuIanTIHANIUL
LLaz3aN"3 Collision

b) ATYedUMILA collision N lad AR ugas
WinpasUnd

c) laiwanlifia collision

d) fivulfunieaarne wireless

e) 7@ a uaz b gn

36. Diskless Workstation lua@avinnisiasaa IP
Address LuUdaludd rulwlaneala

a) DHCP

b) BOOTP

c) ARP

d) RARP

e) 78 a uaz b gNFBs

37. Talaluransiay IP Address 1w Class B
a) 1.0.0.10
b) 172.1.1.12
¢) 10.2.100.11
d) 223.10.20.8
e) 192.168.1.5

38. dueins PC1 ldmansiay 1P 1w 172.26.1.45/16
1309 PC Sumansarivue IP audale

a) 172.26.1.0

b) 172.0.1.45

c) 172.26.1.255

d) 172.26.2.0

e) 172.26.2.45



39. Talafinnununei@aliu mask 255.255.255.224
a) /16
b) /118
c) 122
d) /27
e) /29

40. PC1 Waz PC2 munananeay 1P 1w
192.168.1.10 Uaz 192.168.1.20 Talansafls default
gateway 'leigndias

a) nuatdlu IP Un interface 289 Router Laf 6

b) sansanwuwaln 192.168.1.30 'l

c)IP ﬁﬁﬂ%u@lﬁﬁada%ﬂu broadcast domain

@B
d) 78 a uaz b gneias
e) 78 b uaz ¢ gndas

41, lunsRanid@una forward packet 1 Routing
Table sansnlddalalunisRansan

a) Hop count

b) Reliability

¢) Bandwidth

d) Cost

e) NN

42. Toladeluillily Routing Protocol
a) EIGRP
b) RIP
¢) IGRP
d) OSPF
e) XNS

43. Lfia;j'l’ﬂm:uu DHCP Budurhinuasdaswindsla
Aawdusuduusn

a) DHCP Discover

b) DHCP Request

c) DHCP ACK

d) DHCP Boot

e) DHCP Response

44. lwylanaa TCP vinmafinudanie (Synchronize)
mn%amiaszwj'mﬁdoﬁu;ﬁuﬁaumﬁu-aaﬁaga"lﬁ
atals

a) Synchronization Signal

b) TCP Sliding Window

c) Three-Way Handshake

d) Four-Way Handshake

¢€) Holton Functions

45. NMIMFUIRALL Class C Uz NAKA Subnet Mask
lu 255.255.255.192 Falansnigndas
a) usduifiasnuaun 2 Fuiie uaz iniaswanlaad
126 Toaanlgld
b) KUIFULTATIUIN 4 Fuila uas mBaswiulasd
62 Taganilaler
¢) wituLfiaswin 8 Fuiila was iwdadwiulasd
30 Tagenilaler
d) usFULTaTIuIn 16 Fulie uas wRewIulasd
14 laadAlsle
e) HUIFULAIIWIN 32 FuLlia uaz iwnRaswIulaad
6 laadalsle

46. lawun@ anonymous FTP session a:ldf Tayala ilu
username L8z password

a) FTP; FTP

b) The user e-mail address; FTP

c) Guest; anonymous

d) Anonymous; the user e-mail address

e) guest; FTP

47. nydsdayauuy TCP arlsenfiatwdalaldums
aavSumeluszazianfimnue
a) Wnalengnanidn
b) UDP azidnandanisssdagyaunt
c) ﬁwmida'ﬁ”aga"?‘i"l,&ivlﬂ”%'un'ﬁmauné’u snafomils
d) TP lLiiaulavmsssdayadaly
e) 18 a waz ¢ gndas



48. *org” \Iulaiaufinwualdundalagndasfiga
a) sednsilddayatiims
b) MuuAlABIRnIA LinTawannls
(4 :ll A‘ [ =) '
c) asdnsfigualfisafiuszuuieiesne
d) FMuANEN
e) adfnsNeLiiugifia

49. 19189 ping AUNANNTABUNTLUTLEAILN
aamwidludala

a) ICMP ping

b) ICMP echo request

c) ICMP echo reply

d) ICMP Redirect

e) ICMP advertisement

50. Routing Protocol lutalaldwdnnns Link State u
mIfadula

a) RIP V1

b) IGRP

c) EIGRP

d) OSPF

e) BGP
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ABUN 2 uanaNIaaludasau
1. MU AT LN AR TIUNIELAT [P Address 122.154.16.64/26 wayfiadiinnsdnassiarunnesananqtuidiu
it unelu Iellsuasiduasaselylil
o o a PP ™
- WEUNT 1 RLATEIARNAMADT AU 4 AT
a‘l =l Al‘ a e o d‘l
- WEUNT 2 HLATEIARNRADT AU O LATEN
o o e y
- WHUNT 3 HiATadARNAAT AIUIU 5 LATEY
d o~ A e p
- WHUNT 4 NLATIABNAIADT A1UIU 3 LAITBY
- LNUNT 5 HATR9PaNALAes AU 4 LATEY
' < P . a \ X Y
WM IATEIReNAIRe UL AazLNUN AzilAnsne seliietinglating (35 AZWLLW)
IP Subnet Address
Subnet Mask
Broadcast Address
Router IP Address (NMuun’bii I Host Address W3nNa84wLAAE Subnet)
Maximum Hosts per subnet
Allocated Host IP Address
° o o ] P P \ ' P P 2 .
g uezaspeniamefiunfigaiasililunsaziaun laisaaisivead uaslildngnisudis
Subnet muumEeU iwalasnsaldiuginsalfurinle

<
WU 1
Subnet Address
Subnet Mask

Router's IP Address

Maximum Hosts per subnet (Exclude router)

12904 IP Address iaunsanmusliiuglnsnlisdetdnadulaeldsasiineslsine

=
WU 2

Maximum Hosts per subnet (Exclude router)

199184 IP Address Nannnsniuusliiugunsnlisiatnegurlnelisusvineslfde



Ltﬂuﬂﬁ 3
SUDNEE AGAIESS ..eeiiitiii ettt ettt et e st s eneeesme s sabe s s s n e e sabs s eabassannesranneans
Subnet Mask
BroadCast AQAIESS .....uveciiiiiiecie e ettt et et st e s s
Router's IP Address

Maximum Hosts per subnet (Exclude router)

49184 IP Address RaunsarwuaWiugnsnlisfednsdulaglasansninesldme

weun 4
Subnet Address
Subnet Mask
Broadcast Address
Router's IP Address

Maximum Hosts per subnet (Exclude router)

129794 |P Address Haunsaniwua WiugUnsaiiasedneaulaglisonevimefldae

WHUNA 5
Subnet Address
Subnet Mask
Broadcast Address
Router's IP Address

Maximum Hosts per subnet (Exclude router)

124284 IP Address Hannsanwmualdiuginsnlisfednegulaglsisansniinesléde



2 auudms Line coding 7esdiaya 0xD975 Tuguuuves

2.1 Manchester Encoding

(5 ATLUL)

2.2 MLT-3 Encoding

(5 ATUUL)

2.3 NRZ Encoding

(5 AZLULW)
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